
АДМ ИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Нелидово

16.11.2020 № 23 81-па

О введении режима повышенной 
готовности на территории муници­
пального образования Нелидовс­
кий городской округ Тверской 
области

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994г. № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003г. 
№ 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций", протоколом № 7 от 16.02.2020 заседания Комиссии 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения 
пожарной безопасности муниципального образования Нелидовский городской 
округ Тверской области, с целью предупреждения возникновения 
чрезвычайных ситуаций и недопущения нарушений нормальных условий 
жизни и деятельности людей, связанных с отсутствием необходимого 
нормативного запаса топлива для объектов теплоснабжения, Администрация 
Нелидовского городского округа п о с т а н о в л я е т :

1. Ввести с 16 ноября 2020 года режим повышенной готовности 
функционирования Нелидовского звена территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций (далее -  ТП РСЧС) на территории муниципального образования 
Нелидовский городской округ Тверской области.

2. Для управления и взаимодействия, с целью предупреждения 
возникновения чрезвычайной ситуации, создать оперативный штаб в составе:

Руководитель штаба:



- Заместитель Главы Администрации Нелидовского городского округа 
Тверской области Крючков А.И.

Члены оперативного штаба:
- Заместитель Главы Администрации Нелидовского городского округа 

Грачева Н.Г.;
- И.о директора МУП «Горводоканал» Горобец В.В.

Руководитель отдела жилищно-коммунальной инфраструктуры 
Администрации Нелидовского городского округа Тверской области Козлова 
О.А.;

- Руководитель отдела мобилизационной подготовки Администрации 
Нелидовского городского округа Тверской области Лобанев С.В.;

- Директор МКУ «ЕДДС Нелидовского городского округа Тверской 
области» Волков А.А.;

3. Ввести в действие «План действий по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской 
области».

4. И.о. директора МУП «Горводоканал» Горобец В.В.:
- создать необходимый нормативный запас топлива на объектах 

теплоснабжения, находящихся в хозяйственном ведении;
организовать проведение закупок топлива для объектов 

теплоснабжения в объеме 1000 тонн ;
- принять исчерпывающие меры экономии топлива для объектов 

теплоснабжения.
5. Заместителю Главы Администрации Нелидовского городского округа 

Тверской области Голубеву К.В.:
- принять дополнительные меры к обеспечению бесперебойного 

функционирования всех систем жизнеобеспечения и объектов социальной 
сферы, коммунальных служб, систем энергоснабжения.

6. Руководителям ресурсоснабжающих организаций:
- обеспечить бесперебойную работу других систем жизнеобеспечения 

населения на территории МО Нелидовский городской округ Тверской области 
(газоснабжение, электроснабжение);

- проверить наличие и исправность резервных источников питания на 
социально значимых объектах, объектах образования и здравоохранения. 
Особое внимание обратить на объекты с круглосуточным пребыванием людей.

7. Рекомендовать управляющим компаниям, расположенным на 
территории муниципального образования Нелидовский городской округ 
Тверской области:

- выполнить работы по утеплению домов, в том числе подвалов, 
подъездов и квартир для экономичного расходования тепловой энергии.

8. Директору МКУ «ЕДДС Нелидовского городского округа Тверской 
области» Волкову А.А.:

- организовать сбор и обмен информацией об оперативной обстановке;



- организовать взаимодействие с оперативными службами на территории 
Нелидовского городского округа Тверской области;

- поддерживать в постоянной готовности к реагированию на возможные 
чрезвычайные ситуации и происшествия пожарно-спасательные 
формирования, аварийные бригады электросетей, коммунальные и дорожные 
службы;

9. Отделу мобилизационной подготовки Администрации Нелидовского 
городского округа Лобаневу С.В.:

- уточнить наличие и состояние запасов материальных средств и 
финансовых резервов для ликвидации возможных ЧС.

10. Привести в повышенную готовность аварийные службы и аварийно- 
спасательные формирования предприятий.

11. Руководителям предприятий, учреждений и организаций 
рекомендовать:

назначить ответственных по обеспечению устойчивого 
функционирования организаций, прогнозированию аварийных ситуаций и их 
масштабов;

- при возникновении аварийных ситуаций немедленно принимать меры 
по их устранению и докладывать в Администрацию Нелидовского городского 
округа по телефону 5-11-22.

12. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Нелидовского городского округа Тверской области в сети 
интернет.

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.
14. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Г лава Нелидовского городского округа В.Г.Пашедко


